
к

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

от '/О- АО.

ПРИКАЗ

г. Гулькевичи

О формировании рабочей группы по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования в муниципальном образовании
Гулькевичский район в 2019 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 г. 
№ 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», в 
целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее -  ГИА-9) на территории муниципального образования Гулькевичский 
район в 2018 -  2019 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав рабочей группы муниципального образования 
Гулькевичский район по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 
образования:

1) Н. В. Верушкина -  заместитель начальника управления образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район (далее -  
УО);

2) М. А. Грушина -  ведущий специалист У О;
3) Е.А.Хуснутдинова -  главный специалист УО;
4) Н. Н. Палапина -  директор муниципального казенного учреждения 

«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  МКУ «РИМЦ»);

5) Ю. В. Носкова - методист педагогической психологии и 
коррекционного образования МКУ «РИМЦ»;

6) B.C. Лопатина -  методист качества образования МКУ «РИМЦ»;
7) И. А. Волобуева- ведущий специалист У О;
8) О. В. Белова -  методист инновационной деятельности МКУ 

«РИМЦ»;
9) А. В. Бондаренко -  методист МКУ «РИМЦ»;
10) О.В. Колпакова -  руководитель муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образования» 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  МКУ «ЦБ У О);

11) И. А. Блохина -  кюист МКУ «ЦБ У О:



2. Поручить:
1) организацию подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 
образования в Гулькевичском районе в 2019 году заместителю начальника 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район Верушкиной Н. В., ведущему специалисту управления 
образования администрации муниципального образования Гулькевичский район 
М. А. Грушиной и директору муниципального казенного учреждения 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 
муниципального образования Гулькевичский район Н. Н. Палапиной;

2) руководство рабочей группой по подготовке и проведению ГИА-9 в 
2019 году заместителю начальника управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район Верушкиной Н. В.;

3) руководство рабочей группой по подготовке и проведению ГИА-11 в 
2019 году ведущему специалисту У О, муниципальному координатору ГИА-11 
Грушиной М. А.;

4) контроль распределения и освоения финансовых средств, выделенных на 
подготовку и проведение ГИА-9, ГИА-11 осуществлять руководителю МКУ 
«ЦБ У О» О.В. Колпаковой в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных законом о краевом бюджете на эти цели;

5) правовое сопровождение проведения ГИА-9, ГИА-11 юристу МКУ «ЦБ 
УО» И.А. Блохиной;

6) контроль медицинского сопровождения проведения ГИА-9, ГИА-11 
методисту педагогической психологии и коррекционного образования МКУ 
«РИМЦ Ю. В. Носковой;

7) контроль обеспечения безопасности доставки выпускников в пункты 
проведения экзаменов (далее -  1111Э) в период проведения ГИА-9, ГИА-11 
ведущему специалисту УО Е.А. Хуснутдиновой;

8) направление на обучение членов предметной государственной 
экзаменационной комиссии начальнику отдела качества образования МКУ 
«РИМЦ» B.C. Лопатиной;

9) подготовку и проверку видео регистрации в 1111Э ведущему специалисту 
УО Е.А.Хуснутдиновой;

10) организацию обучения лиц, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного и среднего общего образования специалисту УО Н. В. Верушкиной и 
М. А. Грушиной;

3. Назначить ответственными:
1) за работу, связанную с освещением подготовки и проведения ГИА-9 в 

средствах массовой информации, на сайте УО методисту МКУ «РИМЦ» 
B.C. Лопатина;

2) за работу по созданию условий в ППЭ для выпускников с ОВЗ методисту 
психологии и коррекционного образования МКУ «РИМЦ» Ю. В. Носковой;

3) за решение организационных вопросов, обеспечивающих качественное 
проведение ГИА-9, ГИА-11 И. А. Волобуевой- ведущему специалист У О,
л у г р т п ттт;гг»гггиэ l\4 k ~ V  //РХДЛ/ГТТ О  R  Д  R  К п и т т я п р н к 'п



4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить качественную подготовку выпускников к ГИА-9;
2) обеспечить условия для подготовки и проведения ГИА-9 в сроки, 

установленные приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования
Гулькевичский район_____________________________________ О. А. Андреева
Проект подготовлен и внесён:
Специалистом управления образования 
администрации муниципального образования
Г улькевичский район М. А. Грушина


